
2021年 10月  日 

小金井市サッカー協会小学部指導者各位 

小金井市サッカー協会 

会 長  梶 野 政 志 

令和 3年度ジュニア育成地域推進事業 

指導者講習会のご案内 
 

日頃より当協会の事業等にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、昨年は新型コロナ感染症拡大の影響で中止といたしましたが、緊急事態宣言解除となり

ましたので、令和３年度ジュニア育成地域推進事業「指導者講習会」を、市内で活動する小学生

の指導者対象に開催いたします。 

つきましては、下記の通り開催いたしますので奮ってご参加いただきたくご案内申し上げま

す。小学部運営委員技術部の方々には、積極的にご参加をお願いいたします。参加者には修了証

をお渡しいたします。 

尚、講習会の最後にインストラクターより皆さんへアドバイス等講義、ディスカッションも考

えております。 

 

記 

●主 催 公益財団法人小金井市体育協会、東京都、公益財団法人東京都体育協会  

●主 管 小金井市サッカー協会  

●日 時  2021年 11月 13日（土）9：００～13：００ 

     当日の集合時間、スケジュールは後日ご連絡いたします。 

      雨天については後日ご連絡いたします。 

●会  場 上水公園運動施設グラウンド(小金井市桜町２丁目２番３１号) 

講義会場は未定 

●対 象 高学年の指導者（高学年以外の指導者も参加可能） 

●テーマ 小学生年代の指導において大切にしたいこと、中学までに身に付けさせたい技術 

     個の能力を伸ばすための指導（ポイントをコーチングできるように） 

●目 的 「指導者とは」について今一度振り返ることで、協会内の意識統一を図る。 

     育成年代（小・中学生）の年代別（発育発達）に応じた指導テーマの理解 

（勝つことだけが目的ではない） 

コーチング（声掛けの質）の改善（言葉のチョイス・個々に応じた指導） 

小金井市小学部指導者の指導のレベル合わせと子ども達のレベルアップ 

●内  容  個の攻防を実技の中で、この年代に重要な指導のポイントや、子ども達への声  

掛けの方法を体感しながら学び合います。 

この年代でのトレーニングを組み立てる際に、重要なポイントについても整理し 

ていきます。 

参加者間のディスカッション。 

●指 導 東京フットボールクラブ株式会社 ＦＣ東京普及部コーチ 

●持ち物 サッカーシューズ・飲み物等・お持ちの方はボール ＊服装は運動ができる服装 

●申込み 保険に加入いたしますので、参加される指導者の方は別紙に氏名を明記し、代表 

者が取りまとめ 10月 24日（日）までに以下アドレスまでお願いします。 

申込先 小金井市サッカー協会 Koganei.shi.fa@gmail.com 

問合せ 松田 ０８０－５５４０－５０８９ 

※コロナ感染拡大防止のため、実技以外はマスク着用、手指消毒にご協力ください。 


